
Contacto

Teléfono 928811762
Correo Electrónico 
administracion@turismolanzarote.com

Dirección Postal

Calle Triana Número 38
(35500) Arrecife España
ES708

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 409/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Promoción Exterior de Lanzarote, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.turismolanzarote.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tkJ5XcSr9AaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Coejecución de una campaña de marketing, a través de la asociación de marcas con
la operadora turística Dertour Deutschland, para la promoción de Lanzarote como destino turístico en el
mercado alemán

Ejecución de acciones promocionales de Lanzarote en medios online y offline de la operadora turística DertourDescripción 
Valor estimado del contrato 18.691,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.691,59 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
Del 23/09/2024 a las 01:00 al 03/11/2024 a las 01:00

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Triana, 38
(35500) Arrecife España

Deseando coejecutar una campaña de marketing, mediante la asociación de marcas con la operadora turística Dertour
Deutschland, para la promoción de Lanzarote como destino turístico en Alemania, es preciso llegar a un acuerdo con la
entidad Dertour Deutschland GmbH, al ser ésta propietaria de la mencionada marca.

http://www.turismolanzarote.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tkJ5XcSr9AaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Dertour Deutschland GmbH
Identificador empresa DE811177889
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Dirección Física

Humboldtstrasse
(51149) Colonia Alemania

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.691,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.000 EUR.

Motivación

Motivación La que se acredita un gran retorno promocional, dada la inclusión de los logotipos, señas de identidad, marcas
y reseñas de Turismo Lanzarote, tanto en sus propios medios publicitarios, como en medios publicitarios externos.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 01:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos



exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial

Descripción Dertour Deutschland es propietario de sus medios publicitarios online y offline, a través de los cuales
deseamos promocionar Lanzarote en el mercado alemán.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Exclusividad por razones técnicas y de protección de derechos exclusivos de propiedad intelectual e industrial establecida
en el artículo 168, apartado a), 2º LCSP
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M5jSan3XHQDi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000014133703 |  2024-000958478 | Tue, 10 Sep 2024 13:57:40:644 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102959950499413717348081421689177776623 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M5jSan3XHQDi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

